-----------------------------------------------I - FINANÇAS------------------------------------------- ------

----------RESUMO  DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria,

respeitante ao dia  98/08/11, que acusava um total de disponibilidades da importância de

365.818.957$50 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MILHÕES, OITOCENTOS E

DEZOITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE ESCUDOS  E CINQUENTA

CENTAVOS), sendo em cofre: 426.535$50 (QUATROCENTOS E VINTE SEIS MIL,

QUINHENTOS E TRINTA E CINCO ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS)  e nas

Instituições Bancárias: 365.392.422$00 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MILHÕES,

TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS

ESCUDOS),  tendo a  Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------

----------PAGAMENTOS.- Por maioria, com três votos  a favor dos eleitos pelo Partido

Socialista  e três  abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados

os despachos do Senhor Vereador substituto do  Presidente,  que autorizaram pagamentos no

valor de  26.626.991$50 (VINTE SEIS MILHÕES, SEISCENTOS  E VINTE SEIS MIL,

NOVECENTOS E NOVENTA E UM ESCUDOS E CINQUENTA CENTAVOS), cujas

autorizações se encontram numeradas de  quatro mil quinhentos e oito a quatro mil seiscentos e

quarenta e seis, conforme competência que lhe foi conferida por deliberação tomada em

reunião ordinária de sete de Janeiro de mil novecentos  e noventa e oito, cuja relação vai ficar

[...]

monetário para fazer face às despesas com  a aquisição dos prémios para os participantes no

Festival de Música Juvenil, inserido nas Comemorações do Dia Mundial da Criança.-------------

---------Apreciado o assunto a Câmara Municipal  deliberou,  por unanimidade atribuir um

subsídio no montante de 16.280$00 (DEZASSEIS MIL DUZENTOS E OITENTA

ESCUDOS).---------------------------------------------------------------------------------------------------

----------FESTA AO PADROEIRO DA FREGUESIA DE SÃO LUÍS   :-  Foi  presente uma

carta datada de 98/06/25 da Comissão Fabriqueira da Paróquia  de São Luís, através da qual é

[...]

solicitada a concessão de um apoio para fazer face às despesas com a organização da Festa do

Padroeiro da Freguesia de São Luís  que terá lugar  nos dias 22 e 23 do corrente mês.-------------

---------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir à referida

Comissão um subsídio de 150.000$00 (CENTO E CINQUENTA MIL ESCUDOS).--------------

----------FESTAS  TRADICIONAIS DE RELÍQUIAS  :- Foi  presente uma carta  do Grupo

Desportivo de Relíquias na qual solicita a esta  Câmara Municipal a atribuição de um subsídio

para ajudar a suportar  as despesas com a organização  das Festas tradicionais de Relíquias.-----

[...]

forma a ajudar a custear os encargos com o fogo de artifício, da Festa de Nossa Senhora dos

Navegantes.----------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou,  por unanimidade, atribuir um

subsídio no montante de 75.000$00 (SETENTA E CINCO MIL ESCUDOS) à referida

Comissão de Moradores do Almograve.-------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------VI - TU RISMO---------------------------------------------- -----

----------ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALENTEJO – PROGRAMA DE